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Część I

Tajemnice radosne

(poniedziałki i soboty)

Prowadzący: W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen.

Boże, wejrzyj ku wspomożeniu memu.

Wszyscy: Panie, pospiesz ku ratunkowi memu.

Prowadzący: Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu

Wszyscy: Jak była na początku, teraz i zawsze i na wieki wieków. Amen.

Wyznanie wiary: Skład Apostolski

Ojcze nasz...

3 razy Zdrowaś Maryjo...

Chwała Ojcu...

Tajemnica pierwsza radosna

Zwiastowanie

Tekst biblijny

"W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei,

zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu

Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: . Ona

zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałoby znaczyć to pozdrowienie.

Lecz anioł rzekł do Niej: . Na to rzekła Maryja: ".

(Łk 1, 26-32; 38)

Medytacja

Biblijna scena zwiastowania ukazuje nam pełnię czasów, czyli pełnię

objawienia miłości Boga do człowieka. Oto Bóg decyduje się przyjść do

człowieka po to, by każdego z nas szukać i zbawiać, czyli kochać i uczyć
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kochać. Dialog Maryi z wysłannikiem Boga to najbardziej niezwykła

rozmowa w historii ludzkości. Maryja uwierzyła w coś niewiarygodnego.

Uwierzyła, że naprawdę dla Boga nie ma nic niemożliwego. Zaufała Bogu

bardziej niż samej sobie. Stała się nową Ewą. Nie powtórzyła dramatu

grzechu pierworodnego. Nie skupiła się na swoich wątpliwościach i lękach.

Oddała siebie i swoje życie do wyłącznej dyspozycji Boga.

Bóg "poczekał" ze zwiastowaniem swoich planów do czasu, aż Maryja

poślubi Józefa. Pragnął bowiem, by Jego Syn miał nie tylko ziemską Matkę,

ale też by mógł być chroniony miłością świętych małżonków! Maryja jest

naszą przewodniczką w wierze i w modlitwie zawierzenia. W naszym

codziennym życiu Bóg nieustannie zwiastuje nam swą zbawczą wolę:

poprzez głos sumienia, poprzez różne spotkania i wydarzenia, a nade

wszystko poprzez Ewangelię, w której zapisane są słowa i czyny Chrystusa.

Wpatrując się w postawę Maryi w scenie zwiastowania, w chwili ciszy

zastanowię się nad moją otwartością wobec Boga. Zastanowię się też nad

tym, w jaki sposób mogę moim bliskim pomagać w tym, by nasza rodzina

była coraz bardziej podobna do Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa?

Chwila medytacji w ciszy

Ojcze nasz...

10 Zdrowaś Maryjo...

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, którego poczęłaś za sprawą

Ducha Świętego

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, którego przyjęłaś z wiarą

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, którego przyjęłaś z nadzieją

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, którego przyjęłaś z miłością

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, którego przyniosłaś całej

ludzkości

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, którego wyczekiwały

wszystkie pokolenia

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, który jest darem miłości Boga

do człowieka

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, który jest naszym jedynym

Zbawicielem

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, który jest drogą, prawdą i
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życiem

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, który był chroniony miłością

świętych małżonków

Chwała Ojcu...

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia

piekielnego, zaprowadź wszystkie dusze do nieba i pomóż szczególnie tym,

którzy najbardziej potrzebują Twojego miłosierdzia.

Tajemnica druga radosna

Nawiedzenie świętej Elżbiety

Tekst biblijny

"W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego

miasta w [pokoleniu] Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła

Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się

dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała ona okrzyk i

powiedziała: . Maryja pozostała u niej około trzech miesięcy; potem wróciła

do domu." (Łk 1, 39-45; 56)

Medytacja

W czasie zwiastowania Maryja otworzyła się całkowicie na Boga. Zawierzyła

mu do końca samą siebie i swoją przyszłość. Owocem tej otwartości na

Boga była otwartość Maryi na człowieka. Im bardziej jest ktoś związany z

Bogiem, tym mocniej kocha ludzi. Miłość do Boga w nierozerwalny sposób

powiązana jest z miłością bliźniego. To właśnie dlatego ateiści okazali się

największymi ludobójcami w historii ludzkości.

Maryja udaje się z pośpiechem do swej krewnej, która w podeszłym wieku

oczekuje dziecka i która potrzebuje pomocy. Maryja idzie do Elżbiety nie po

to, by ją jedynie odwiedzić, lecz po to, by jej przez trzy miesiące służyć

obecnością i ofiarną pomocą. Idzie nie sama, lecz z Wcielonym Bogiem,

którego nosi pod swym sercem. Poprzez nawiedzenie Elżbiety Matka

Jezusa przypomina nam o tym, że wiara bez uczynków jest martwa. Wiara

chrześcijańska to nie tylko uwierzenie w to, że Bóg istnieje i że jest Miłością.
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Wiara to także sposób życia, który polega na ofiarnym zaangażowaniu na

rzecz tych, którzy najbardziej potrzebują naszej obecności i pomocy,

naszych słów i czynów miłości. To szczególna troska o bliskich w rodzinie.

W chwili ciszy zastanowię się nad moją wiarą: czy wyraża się ona w

nawiedzaniu z miłością tych, którzy potrzebują mojej pomocy? Czy dzięki

mojej postawie rodzina, w której żyję, staje się znakiem szczególnej

obecności i miłości Boga do człowieka? Czy postępuję w taki sposób, by moi

bliscy mogli uwierzyć w miłość?

Chwila medytacji w ciszy

Ojcze nasz...

10 Zdrowaś Maryjo

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, którego zaniosłaś do Elżbiety

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, który uczynił Ciebie

błogosławioną między niewiastami

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, który uczynił Ciebie zdolną do

ofiarnej miłości

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, który uczynił Ciebie wrażliwą

na potrzeby każdego człowieka

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, którego Elżbieta przyjęła z

wiarą i radością

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, który upewnia nas o tym, że

wiara bez uczynków jest martwa

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, który nam błogosławi

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, który nawiedza naszą rodzinę

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, który uświęca naszą rodzinę

...błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus, który jest naszą radością

Chwała Ojcu...

O mój Jezu...
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Księgarnia Izajasz poleca

Po co bierzmowanie?

Sakrament bierzmowania. Ludzie mają różne skojarzenia z tymi

powszechnie znanymi słowami. Jeśli ktoś ma go dopiero przyjąć,

to może właśnie teraz zajmuje się poszukiwaniem wymaganego

świadka. Może denerwuje go myśl, że ksiądz proboszcz czy

katecheta wymyślił jakiś egzamin przed bierzmowaniem. Jeśli

jest już dorosłym człowiekiem, który nie przyjął bierzmowania w

czasie szkolnym, to może teraz pilnie zabiega o przyjęc...

Warto być ojcem

Fascynująca książka o roli męża i ojca w rodzinie. O radości z

bycia ojcem, ale także o odpowiedzialności, władzy i służbie.

Warto naprawić małżeństwo

Naprawdę chcesz naprawić swoje małżeństwo? Zacznij od teraz!

Ta książka pomoże Ci znaleźć przyczynę problemu a potem

powie jak z nim zwyciężyć.

Urzekająca

Każda kobieta była kiedyś małą dziewczynką. A każda mała

dziewczynka piastuje w swoim sercu najskrytsze marzenia.

Marzy o porwaniu w wir romansu, o odegraniu niezastąpionej roli

w wielkiej przygodzie, o roli Pięknej w czyjejś historii. Te

pragnienia są czymś więcej niż ...
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